

## Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury z dnia 9.06.2020

W posiedzeniu komisji udział brali członkowie komisji :

Krzysztof Sieńko - przewodniczący

Małgorzata Klorek - zastępca

Wiesław Bochenek

Daniel Marchewka

Kinga Drewicz

Piotr Węglik

Zaproszeni goście:

Andrzej Katarzyniec - Burmistrz Miasta Żagań

Sebastian Kulesza - Wiceburmistrz Miasta Żagań

Mariusz Krugły - Naczelnik WOK

Prezes oddziału Związków Zawodowych ZNP - Romana Błachuta

Prezes oddziału Związków Zawodowych Solidarność - Julia Twardosz

Dyrektorzy żagańskich szkół podstawowych

Przedstawiciele rodziców uczniów PSP 1 w Żaganiu

Nauczyciele PSP 1 w Żaganiu

Zgodnie z deklaracją Przewodniczącego Komisji Krzysztofa Sieńko i Przewodniczącego Rady Miasta Żagań Adama Matwijowa złożonej na sesji w dniu 29.05.2020 tematem posiedzenia komisji była sytuacja w PSP 1 w Żaganiu i możliwość utworzenia drugiego oddziału klasy pierwszej w roku szkolnym 2020/2021.

Jako pierwsza głos zabrała pani Romana Błachuta przedstawiając opinie związków o potrzebie powstania drugiego oddziału klasy pierwszej w PSP nr 1 w związku z dużą ilością podań. Następnie pan Robert Matusiewicz przedstawił opinię nauczycieli szkoły PSP nr 1 o zasadności dwóch klas pierwszych przy zachowaniu dwóch oddziałów w PSP nr 2 w Żaganiu.

Pani Julia Twardosz zapytała od kiedy obowiązują obecne obwody szkolne i czy wpływały jakieś pisma z prośbą ich zmian? Przewodniczący odpowiedział, że żadne pisma nie wpływały do Komisji a obwody obowiązują od ..... Przewodniczący Rady Adam Matwijow zaproponował, żeby powołać zespół w skład którego weszli by dyrektorzy żagańskich szkół podstawowych do ponownego przeanalizowania obwodów szkolnych. Pani Twardosz pochwaliła pracę Wydziału Oświaty i Kultury za racjonalne podejście do naboru i dbanie o wszystkie Szkoły Podstawowe. Radny Andrzej Chodań zaproponował by otworzyć w tym roku szkolnym dwie klasy pierwsze. Propozycję tą poparł radny Daniel Marchewka argumentując że na dzieciach nie można oszczędzać. Burmistrz Andrzej Katarzyniec poinformował, że otwierając jeden oddział w PSP 1 nie zamyka się oddziałów w innych szkołach, które już zmierzyły się z problemem zatrudnienia po wygaszeniu gimnazjów. Pan wiceburmistrz Sebastian Kulesza poinformował, że Wydział Oświaty ma inne dane do przyjęcia dzieci niż przedstawia to pani dyrektor PSP 1 powiedział, że niektóre dzieci złożyły podania do trzech szkół.

Dyrektorzy żagańskich szkół przedstawili osiągnięcia swoich placówek informując, że również mają wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych i bardzo dobre w konkursach przedmiotowych i sportowych. Na zakończenie przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko zwrócił się do pana burmistrza o powtórne przeanalizowanie możliwości utworzenia drugiego oddziału klasy pierwszej w PSP nr 1 w Żaganiu.

Komisja pracę zakończyła o godz 18

